
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 1 

 

F-KT-57 

Termín jednání: 17.12.2014 

Číslo bodu: 9 

 
 
Název 

Spolufinancování sociálních služeb na rok 2015 – služby 
sociální prevence 

 
 
Popis 
Jihomoravský kraj ve spolupráci s obcemi s rozšířenou působností dlouhodobě řeší podobu 
optimální sítě sociálních služeb. Je třeba zajistit, aby se finance vynakládaly na služby, které 
odpovídají potřebnosti na daném území. Nepříznivá ekonomická situace nutí minimalizovat 
rozvojové strategie a přehodnocovat potřebnost stávajících služeb a především hledat další 
zdroje financování, neboť prostředky jsou nedostačující.  
V roce 2015 končí projekt financovaný prostřednictvím evropských fondů na služby sociální 
prevence. Tímto projektem bylo financováno 80 služeb po dobu 6 let v roční výši 190,7 mil. 
Kč. Tím došlo k zabezpečení základní sítě preventivních služeb v kraji, neboť služby sociální 
prevence mají nezastupitelnou roli při ochraně společnosti před vznikem a šířením 
nežádoucích společenských jevů i při řešení nepříznivé sociální situace jednotlivých osob. 
Navazujícím projektem bude zajištěno financování služeb na období leden – září 2015 části 
služeb (azylové domy, sociálně terapeutické dílny, domy na půli cesty, intervenční centra).  
Zastupitelstvem JMK byl dne 19. června 2014 schválen dokument – Metodika pro hodnocení 
registrovaných sociálních služeb v JMK, která definuje požadavky na efektivitu a kvalitu 
poskytovaných služeb, čímž srovnává a optimalizuje náklady sociálních služeb v kraji. 
Z hlediska značného rozsahu uvádíme odkaz na metodiku: Metodika pro hodnocení 
registrovaných sociálních služeb v JMK 2 vydání FINAL 
Bez navýšení finančních zdrojů a stávajícího podílu kraje a obcí na financování služeb, by se 
s ohledem na výše uvedenou situaci vyskytla závažná rizika spojená s destabilizací sítě 
sociálních služeb v kraji. Proto je součástí Metodiky a podmínkou pro finanční podporu 
preventivních služeb závazek obcí deklarující potřebnost těchto služeb a potvrzující finanční 
spoluúčast ve výši 20% z jejich nákladů. 
V kraji byly vytvořeny multidisciplinární týmy, které řeší nastavení optimální sítě sociálních 
služeb. Členy tohoto týmu za ORP Šlapanice jsou místostarosta Pavel Horák, vedoucí 
sociálních odboru Mgr. Soňa Střechovská a koordinátorka komunitního plánování sociálních 
služeb Bc. Jana Šunková. 
Občanům ve správním obvodu ORP Šlapanice poskytují sociální služby prevence tyto 
organizace: 

 Slezská diakonie, Na Nivách 259/7, Český Těšín, 737 01, Poradna rané péče 
DOREA, Kamenná 195/21, Brno-střed, Štýřice, 639 00 

 DOTYK II, o.p.s., Raná péče, Vídeňská 11/127, Brno-jih, Přízřenice, 619 00 Brno 19 

 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Jungmannova 25, 772 00 Olomouc 

 V růžovém sadu, Komenského 702/4, Ořechov, 664 44 Ořechov u Brna. 
V příloze „Sociální služby - služby prevence poskytující služby v ORP Šlapanice (výpočet 
optimalizovaných nákladů na službu pro účely spolufinancování ze strany obcí pro rok 2015)“ 
je proveden výpočet optimalizovaných nákladů poskytovatelů služeb prevence podle 
schválené Metodiky pro hodnocení registrovaných sociálních služeb v JMK.  
Z toho vyplývá, že je třeba spolufinancovat tyto služby: 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=235126&TypeID=61
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=235126&TypeID=61


Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 1 

 

F-KT-57 

- Slezská diakonie, Poradna DOREA na službu raná péče v částce 27.834 Kč 
- DOTYK II, o.p.s. na službu raná péče v částce 6.013 Kč 
- DOTYK II, o.p.s. na službu sociální rehabilitace v částce 9.217 Kč 
- Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. na službu raná péče v částce 3.581Kč 
- V růžovém sadu na službu sociálně terapeutická dílna v částce 57.928 Kč 
 
Celková částka garance 20% optimálních nákladů výše uvedených služeb je 104.573 Kč. 
 
Návrh usnesení 
ZM schvaluje u služeb sociální prevence, kladně hodnocených Jihomoravským krajem 
podle Metodiky pro hodnocení registrovaných sociálních služeb v JMK, které poskytují 
sociální služby na území ORP Šlapanice, tj. Slezská diakonie, Na Nivách 259/7, 737 01 
Český Těšín; Poradna rané péče DOREA, Kamenná 195/21, 639 00 Brno; DOTYK II, o.p.s., 
Raná péče, Vídeňská 11/127, 619 00 Brno; Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., 
Jungmannova 25, 772 00 Olomouc; V růžovém sadu, Komenského 702/4, 664 44 Ořechov  
u Brna, jejich spolufinancování v roce 2015 ve výši 20% z celkových optimalizovaných 
nákladů služby, tj. v této výši:  
- Slezská diakonie, Poradna DOREA na službu raná péče v částce  27.834 Kč 
- DOTYK II, o.p.s. na službu raná péče v částce       6.013 Kč 
- DOTYK II, o.p.s. na službu sociální rehabilitace v částce      9.217 Kč 
- Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. na službu raná péče v částce   3.581 Kč 
- V růžovém sadu na službu sociálně terapeutická dílna v částce  57.928 Kč 
Spolufinancování bude probíhat formou dotace příslušnému poskytovateli kladně hodnocené 
sociální služby. 
 
Přílohy: 
Sociální služby - služby prevence poskytující služby v ORP Šlapanice 
 
 
Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Bc. Jana Šunková  Mgr. Soňa Střechovská  Mgr. Michaela Trněná 

Funkce 
Vedoucí oddělení 
sociálních věcí  

Vedoucí sociálního 
odboru  

místostarosta 

Podpis    

 

 




